
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Quinta-feira 09 de Janeiro de 2020 – Ano VIII – Edição 1640  - Nova Cruz /RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060103/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 005/2020

PROCESSO Nº 1.218.002/2019

Espécie: Contrato nº 060103/2019, firmado em 06/01/2020. Contratante: Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, 
Contratado: F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVNTOS E FESTAS – EIRELI, inscrito no CNPJ: 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação 
da Banda de Música “SIRANO E SIRINO” para realização de show artístico aberto ao público, em comemoração das Festividades da Tradicional 
Festa de São Sebastião do Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 18 de janeiro de 2020; Amparo: Inexigibilidade nº 005/2020; 
Processo: 1.218.002/2019; Vigência: da assinatura do contrato até 28 de fevereiro de 2020; Cobertura Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 
13.39200482079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 -  Função 13 – Sub-Função – 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 30.000,00 
(trinta mil reais); Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE 
EVENTOS E FESTAS – EIRELI..

Nova Cruz/RN, 06 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº I 005/2020 

PROCESSO Nº 1.218.002/2019

Espécie: inexigibilidade de licitação com fundamento no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/1993; Favorecido: F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO 
DE EVENTOS E FESTAS - EIRELI;  CNPJ: 27.141.623/0001-30; Objeto: Contratação da Banda de Música “SIRANO E SIRINO” para realização 
de show artístico aberto ao público, em comemoração das Festividades da Tradicional Festa de São Sebastião do Município de Nova Cruz/RN, a 
ser realizado no dia 18 de janeiro de 2020; Vigência do contrato: da assinatura do contrato até 28 de fevereiro de 2020; Processo: 1.218.002/2019,  
Cobertura Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 13.39200482079 – Promoção de Eventos Culturais e Sociais – 2079 – Função 13 – Sub-Função 
– 392 – Programa – 0048; Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);  Autorização: em 02/01/2020, por ROMILDO BARBOSA DA SILVA; Ratificação: 
em 03/01/2020 por FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA.

Nova Cruz/RN, 03 de janeiro de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

PORTARIA 

Portaria nº 486/2019-GP.                                                                                                                         * REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública, 

RESOLVE: 

Art. 1°. AUTORIZAR a cessão do servidor DEYVISON EWERTON CORDEIRO DA SILVA, matrícula 1921, Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para desempenhar suas funções à disposição do Tribunal de Justiça, por um período de 02 (dois) anos, 
sem ônus para o Órgão cessionário.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.



QUINTA-FEIRA, 09  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1640

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 27 de dezembro de 2019.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 05/2020 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR a Senhora GERALDA DA SILVA DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador Administrativo, CC8/
Cargo de Confiança nível 8, lotada na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de janeiro de 2020.

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 06/2020 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR a Senhora CLAUDIA MARIA DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Auxiliar Operacional, CC16, Cargo de Con-
fiança nível 16, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de janeiro de 2020.

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 07/2020 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° Devolver o servidor SÉRGIO ALESSANDRO DE ALMEIDA BEZERRA, matrícula nº 1885, Professor, para desempenhar suas funções 
no seu local de origem na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de janeiro de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 08/2020 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor GENIVAL VICENTE JUNIOR, ao cargo em comissão de Assessor de Políticas e Ações Institucionais, CC5/Cargo 
de Confiança, nível 5, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de janeiro de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal



QUINTA-FEIRA, 09  DE JANEIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1640

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE 
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


